



- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۷۱۱۳۳ • نمایر: ۸۴۷۱۱۷۳۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۵ - ۸۸۷۴۶۵۸۳۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۶۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۶۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸۸-۱۵۸۷۵

توپ جدید لیگ برتر معرفی شد

نکته مهم اینکه این توپ از تکنولوژی خاص مانند خط دروازه و آقساید نیمه اتوماتیک برخوردار نخواهد بود اما اگر با کیفیت سال‌های گذشته باشد، احتمالاً رضایت بازیکنان را جلب خواهد کرد. این در حالی است که در فصول گذشته انتقاداتی در خصوص توپ بازی‌ها وجود داشت.

سازمان لیگ فوتبال ایران در حاشیه مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر از توپ فصل بیست و ششم رونمایی کرد که مانند سال‌بان گذشته از برند دربی استار خواهد بود.

طراحی این توپ تفاوت چندان زیادی با فصل گذشته ندارد و تقریباً مشابه آن است.

فشرده‌ترین لیگ تاریخ با چاشنی دربی زود هنگام قرعه کشی شد

هفته پنجم؛ نقطه جوش

گزارش یک

در هفته ششم و لیگ بیست‌وسوم در هفته پنجم قرار داشت. دربی لیگ بیست‌وسوم البته به تعویق افتاد و سرانجام روز ۲۳ آذر برگزار شد، اما همچنان به عنوان یکی از دیدارهای هفته پنجم در جدول مسابقات ثبت شد.

در لیگ بیست‌ودوم استقلال و پرسپولیس در هفته دوازدهم به تساوی ۲ بر ۲ رسیدند. دربی رفت لیگ‌های بیست و یکم و بیستم در هفته هشتم برگزار شد و به ترتیب با تساوی‌های بدون گل و ۲ بر ۲ پایان یافت. زود هنگام‌ترین دربی رفت سال‌های اخیر به لیگ نوزدهم مربوط می‌شود که دو تیم در ۳۴ هفته برگزار شود که این به خودی خود حجم سنگینی از بازی‌ها را به تقویم فوتبال ایران تحمیل کرده است. این در حالی است که حضور نیم‌های مدعی در جام باشگاه‌های آسیا و از همه مهم‌تر، تعطیلی حداقل یک‌ماهه مسابقات به دلیل برگزاری رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، دست سازمان لیگ را برای فاصله‌گذاری مناسب میان بازی‌ها به شدت بسته است.

قرعه‌کشی با حضور صمد مرفاوی و فرشاد پیوس، دو اسطوره فوتبال ایران و پیشکسوتان سرخابی و پس از صحبت‌های اولیه امیرحسین روشنگر، مسئول آغاز شد.

بزد و اصفهان، بازی افتتاحیه

دو تیم چادرملو اردکان و سپاهان اصفهان اولین تقابل این فصل را برگزار می‌کنند. مسابقه‌ای که سوت شروع آن عصر جمعه ۲۳ مرداد زده می‌شود. نکته جالب دو تیم ثبات نیمکتشان است. چادرملو همچنان با سعید اخاری ادامه می‌دهد و محرم نویدکیا نیز در فصل پیش رو باز هم سپاهان را همراهی خواهد کرد. البته این ثبات در اسکواد تیم چندان متناسب با نیمکت پیش نرفته و دو تیم با از دست دادن برخی ستاره‌ها و جذب نفرات جدید روانه مسابقات می‌شوند. با توجه به ناتمام ماندن فصل پیش لیگ برتر، این دوره از مسابقات با افزایش دو سهمیه‌ای و مشارکت ۱۸ تیم برگزار خواهد شد؛ موضوعی که فشرده شدن مسابقات و به تبع آن افزایش حساسیت، بیشتر از هر زمان دیگری را به همراه می‌آورد.

تجربه لیگ بیست‌وسوم

برنامه مسابقات لیگ بیست‌وسوم نیز نشان می‌دهد دربی پایتخت در هفته پنجم گنجانده شده بود، هرچند در نهایت زمان برگزاری آن با تغییراتی همراه شد و بحث‌های زیادی درباره تاریخ دقیق انجام

گزارش یک

مراسم قرعه‌کشی فصل ۱۴۰۵-۰۶ لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه در هتل المپیک تهران با حضور مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، مسئولان و نمایندگان باشگاه‌ها، جمعی از رؤسای هیأت فوتبال استان‌ها، مدیران عامل و ... برگزار شد. این در حالی است که فصل جدید لیگ برتر با حضور ۱۸ تیم برگزار می‌شود و افزایش تعداد تیم‌های لیگ برتر باعث می‌شود تا امسال مسابقات در ۳۴ هفته برگزار شود که این به خودی خود حجم سنگینی از بازی‌ها را به تقویم فوتبال ایران تحمیل کرده است. این در حالی است که حضور نیم‌های مدعی در جام باشگاه‌های آسیا و از همه مهم‌تر، تعطیلی حداقل یک‌ماهه مسابقات به دلیل برگزاری رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، دست سازمان لیگ را برای فاصله‌گذاری مناسب میان بازی‌ها به شدت بسته است.

قرعه‌کشی با حضور صمد مرفاوی و فرشاد پیوس، دو اسطوره فوتبال ایران و پیشکسوتان سرخابی و پس از صحبت‌های اولیه امیرحسین روشنگر، مسئول آغاز شد.

دربی در هفته پنجم

براساس قرعه انجام‌شده، استقلال و پرسپولیس باید در هفته پنجم نخستین دربی فصل را برگزار کنند. این مسابقه، دربی شماره ۱۰۷ پایتخت خواهد بود. آخرین روبرویی استقلال و پرسپولیس روز ۱۴ آذر ۱۴۰۴ در هفته دوازدهم لیگ برگزار شد که دو تیم در ورزشگاه امام خمینی اراک به تساوی بدون گل رسیدند. با نیمه‌تمام ماندن فصل گذشته، دربی برگشت برگزار نشد و حالا سرخابی‌های تهران پس از وقفه‌ای طولانی دوباره مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. مرور برنامه ۱۰ فصل گذشته نشان می‌دهد دربی رفت در بازه‌های متفاوتی از نیم‌فصل نخست برگزار شده است. این مسابقه در لیگ بیست‌وپنجم در هفته دوازدهم، لیگ بیست‌وچهارم

کنار سالن

بهاروند: برگزاری ۴۵۰۰ مسابقه فوتبال در فصل گذشته کار بزرگی بود



حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ فوتبال در مراسم قرعه‌کشی بیست‌وششمین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال با قدردانی از عوامل برگزاری مسابقات فصل گذشته گفت: «از همه کسانی که در فصل گذشته برای برگزاری حدود ۴ هزار و ۵۰۰ مسابقه تلاش کردند، تشکر می‌کنم.

برگزاری مسابقات فراز و نشیب‌های زیادی دارد، اما با وجود تمام این مشکلات و چالش‌ها، مسابقات طبق برنامه برگزار شد.

رئیس سازمان لیگ فوتبال ادامه داد: «برای برگزاری هر مسابقه ۹۰ دقیقه‌ای، تلاش و زحمات زیادی از سوی عوامل مختلف انجام می‌شود و افراد بسیاری برای برگزاری منظم رقابت‌ها تلاش می‌کنند.

در طول فصل، یک ماه تعطیلی به دلیل برگزاری جام ملت‌ها خواهیم داشت. مسیر سختی پیش روی ما قرار دارد، اما باید از این مسیر لذت ببریم. همه باید برای ایران قوی تلاش کنیم و امیدوارم در فصل جدید بهترین اتفاقات برای فوتبال کشور رقم بخورد.»

گرشاسبی: ۲ یا ۳ بازیکن دیگر جذب می‌کنیم



حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی بیست‌وششمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال درباره شرایط این تیم در فصل جدید اظهار داشت: «در حد توان خودمان بازیکنان مورد نیاز را جذب کردیم و ۲ تا ۳ بازیکن دیگر نیز به جمع ما اضافه می‌شوند.»

او در واکنش به سؤالات درباره باشگاه پرسپولیس، با توجه به سابقه مدیریتی‌اش در این باشگاه، گفت: «صحت درباره پرسپولیس صحیح نیست. من اکنون در فولاد حضور دارم و اینجا کار می‌کنم. تمام هدف من این است که بتوانم در این باشگاه موفق باشم و برای فولاد بهترین اتفاقات را رقم بزنم.»

مرادی: لیگ برتر فوتبال با قوانین جدید داوری آغاز می‌شود



دانیال مرادی، سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال در حاشیه مراسم قرعه‌کشی اظهار کرد: «برای سرپرستان، مربیان و کاپیتان‌های تیم‌های لیگ برتری یک جلسه توجیهی پیش از شروع مسابقات در نظر گرفته‌ایم تا همه عزیزان بدانند با چه قوانینی مسابقات برگزار خواهد شد.

لیگ برتر فوتبال با قوانین جدید داوری آغاز می‌شود و این قوانین در جام جهانی نیز مورد استفاده قرار گرفته و به عنوان مثال اگر بازیکنی در زمان تعویض تأخیر ایجاد کند، تیم او باید برای مدت مشخصی با یک بازیکن کمتر بازی کند.

موضوع هوش مصنوعی را نیز در کلاس اصفهان دنبال خواهیم کرد.

همچنین نفل سیستم بانک اطلاعاتی داوری که الگوی AFC و فیفا است، به داوران آموزش داده می‌شود تا همه آنها بتوانند به صورت آنلاین از این سامانه استفاده کنند.»

سرپرست کمیته داوران درباره آزمون‌های پیش‌فصل داوران خاطرنشان کرد: «سن ۴۵ سال برای داوران ملی همچنان برقرار است، اما برای داورانی که در فهرست بین‌المللی قرار دارند، طبق مصوبه جدید کمیته داوران، تا زمانی که تست‌های جسمانی و پزشکی را با موفقیت پشت سر بگذرانند و کمیته داوران به آنها نیاز داشته باشد، امکان استفاده از آنها وجود دارد.

برای فصل پیش رو حدود ۸ تا ۹ داور و کمک داور جدید به جمع داوران لیگ برتر اضافه کرده‌ایم و فصل را با حدود ۱۱۵ تا ۱۱۶ نفر آغاز خواهیم کرد.»

دلایل لغو لیگ فصل پیش، روشن شد

امیرحسین روشنگر در حاشیه مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر درباره مواعی که باعث تعطیلی مسابقات فصل گذشته شد، گفت: «می‌دانید، یکسری مواعی داشتیم که این کار را برای ما دشوار کرد؛ شرایط خاصی بود.

ما ابهامی داشتیم در مورد اینکه آیا جنگ به پایان می‌رسد یا به هر حال تداوم پیدا می‌کند. از طرفی شرایط باشگاه‌ها به گونه‌ای بود که درخواست‌هایی داشتند؛ بعضی از این باشگاه‌ها به هر حال به صورت مستقیم یا غیرمستقیم آسیب دیده بودند.» او با اشاره به اولویت داشتن برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی و محدودیت‌های زمانی بیان کرد:

بود؛ دیداری که از همین حالا نگاه میلیون‌ها هوادار فوتبال را به خود جلب کرده است.

فاطمی: یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات تاریخ فدراسیون بود

فراز فاطمی، سرپرست چادرملو اردکان در حاشیه مراسم قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر درباره آخرین وضعیت حضور چادرملو در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا گفت: «ما همچنان کاملاً امیدوار هستیم. هنوز سه هفته با قرعه‌کشی مسابقات آسیایی زمان باقی مانده و فکر نمی‌کنم اصلاح این موضوع کار بسیار

سختی باشد. با توجه به شرایط جنگی کشور، فورس مازور شامل حال فوتبال ایران می‌شود و تغییر نامه‌ای که به اشتباه ارسال شده، امکان پذیر است.» سرپرست چادرملو ادامه داد: «این اتفاق واقعاً یک اشتباه فاحش بوده است. من ۳۲ سال است که در فوتبال حضور دارم و به نظرم این یکی از بزرگ‌ترین اشتباهاتی است که می‌تواند در تاریخ فدراسیون فوتبال ثبت شود. فدراسیون باید به هر شکل ممکن این اشتباه را اصلاح کند. هنوز سه هفته فرصت وجود دارد و می‌توانند نام نماینده ایران را تغییر دهند.»

حواشی قرعه‌کشی دبیرکل ردیف اول نشست!

هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، پس از روزها سکوت و قرار گرفتن در کانون شایعات، روز گذشته خط بطلانی بر حواشی کشید و در مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر حضور پیدا کرد. طی روزها و هفته‌های گذشته، شایعات و اخبار متعددی مبنی بر برکناری یا پایان کار ممینی در فدراسیون فوتبال به شدت در رسانه‌ها مطرح شده بود. با این حال، او در محل برگزاری قرعه‌کشی حاضر شد تا همه شایعات خاتمه یابد.



مدارس فوتبال، حتماً از هیأت فوتبال استان تهران استعلام بگیرند تا از مجوز و اعتبار آن مدرسه اطمینان حاصل کنند.

ماجدی در پایان درباره جدایی خود از کمیته جوانان فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «به دلیل مسئولیت سنگینی که در هیأت فوتبال استان تهران بر عهده دارم، از کمیته جوانان فدراسیون فوتبال کناره‌گیری تا بتوانم تمرکز بیشتری روی وظایفم در هیأت فوتبال تهران داشته باشم.»

پرسپولیس مقابل تراکتور و استقلال در ۵ هفته ابتدایی آغاز دشوار برای تارتار



ششم: ذوب‌آهن، هفته هفتم: خیبر، هفته هشتم: صنعت نفت، هفته نهم: مس شهر بابک، هفته دهم: فولاد، هفته یازدهم: نساجی، هفته دوازدهم: فجر، هفته سیزدهم: پیکان، هفته چهاردهم: ایرالکو، هفته پانزدهم: سپاهان، هفته شانزدهم: گل گهر، هفته هفدهم: چادرملو.

بازی با سپاهان دو هفته به پایان نیم فصل برگزار می‌شود و دیدار مقابل گل‌گهر که با توجه به حضور کادر سابق و تعدادی از بازیکنان این تیم در پرسپولیس حساس تر شده هفته شانزدهم برگزار می‌شود.

با در نظر گرفتن تغییرات عمده در کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس و اینکه تیم جدیدی راهی مسابقات خواهد شد قرعه این تیم در شروع فصل تازه دشوار به نظر می‌رسد.

اول اینکه پرسپولیس فصل تازه را در خارج از خانه شروع خواهد کرد و اولین بازی این فصل خارج از خانه و در قزوین مقابل شمس‌آذر برگزار خواهد شد. اولین بازی خانگی سرخ‌ها مقابل استقلال خوزستان خواهد بود اما هفته سوم دیدار دشوار مقابل تراکتور آن هم خارج از خانه از راه خواهد رسید. این بازی که در دو سال اخیر حساس تر هم شده کار تارتار و شاگردانش را در تبریز دشوار خواهد کرد.

سرخ‌ها در هفته چهارم مقابل ملوان در خانه بازی می‌کنند اما بعد از آن باید مقابل استقلال دربی سنتی پایتخت را برگزار کنند. با این حساب پرسپولیس در مقطع پنج هفته‌ای ابتدایی کار بسیار دشواری خواهد داشت چرا که سه سه بازی خارج از تهران (با توجه به اینکه دربی هم احتمالاً خارج از تهران برگزار می‌شود) خواهد داشت ضمن اینکه در اولین بازه پنج هفته‌ای فصل مقابل دو تیم مدعی تراکتور و استقلال قرار خواهد گرفت.

در ادامه راه برنامه سرخ‌ها به شرح زیر است: هفته

مسابقه شکل گرفت. -حالا باید منتظر ماند و دید آیا در لیگ برتر امسال دربی در موعد مقرر هفته پنجم برگزار خواهد شد یا باز هم به تعویق خواهد افتاد. سؤالی دیگر درباره این دربی این است که آیا این بازی با حضور تماشاگران خواهد بود یا اینکه بدون حضور هواداران دو تیم انجام می‌شود؟! در هر صورت، فصل بیست‌وششم لیگ برتر از روز جمعه ۲۳ مرداد آغاز می‌شود و بدون تردید، دیدار استقلال و پرسپولیس در هفته پنجم، نخستین نقطه اوج این رقابت‌ها و یکی از مهم‌ترین مسابقات نیم‌فصل نخست خواهد

ورزشگاه‌های شهدای شهرقدس و پاس برای میزبانی مسابقات آماده هستند، اما فکر نمی‌کنم ورزشگاه آزادی تا آغاز فصل جدید آماده بهره‌برداری باشد.

رئیس هیأت فوتبال استان تهران با اشاره به شرایط کشور افزود: «هنوز مشخص نیست که شرایط جنگی به طور کامل پایان یافته یا خیر، اما مردم علاقه‌مند هستند زندگی روزمره خود را ادامه دهند و فوتبال نیز بخشی از همین زندگی عادی است.»

ماجدی ادامه داد: «برگزاری منظم مسابقات لیگ

بود. دیداری که نخستین چالش بزرگ آبی‌پوشان در فصل جدید محسوب می‌شود و می‌تواند عیار واقعی این تیم را مشخص کند. پس از آن استقلال باید در اهواز به مصاف فولاد برود که همواره یکی از دشوارترین بازی‌های خارج از خانه برای هر تیمی به شمار می‌رود. برنامه سخت استقلال در آغاز فصل با برگزاری دربی پایتخت در هفته پنجم آماده می‌کند. دیداری حساس که می‌تواند تأثیر زیادی در روند این تیم در هفته‌های ابتدایی لیگ داشته باشد. پس از دربی، استقلال تا پایان نیم‌فصل برنامه‌ای منظم و به صورت یک در میان در خانه و خارج از خانه (به جز یک هفته) خواهد داشت. آبی‌پوشان به ترتیب مقابل آلومینیوم اراک (میهمان)، پیکان (میزبان)، تراکتور (میزبان)، گل‌گهر (میزبان)، چادرملو (میهمان)، شمس‌آذر (میزبان)، استقلال خوزستان (میهمان)، خیبر (میهمان)، نفت‌آبادان (میزبان)، ذوب‌آهن (میهمان)، فجرسپاسی (میزبان) و ملوان (میهمان) صف‌آرایی خواهند کرد. با توجه به شرایط فعلی استقلال، بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی و کامل نبودن فهرست بازیکنان، عملکرد این تیم در پنج هفته نخست از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. باید دید سهراب پختیاری‌زاده از فرصت دو بازی ابتدایی برای کسب امتیاز و آماده‌سازی نیش استفاده خواهد کرد یا استقلال خیلی زود وارد بحران دیدارهای دشوار آغاز فصل می‌شود.



قرعه‌کشی لیگ برتر فوتبال نشان داد استقلال فصل جدید را با دو دیدار مقابل تیم‌های تازه صعود کرده آغاز خواهد کرد. آبی‌پوشان در هفته نخست به مصاف مس شهرابک می‌روند و در هفته دوم نیز برابر نساجی، دیگر تیم تازه راه یافته به لیگ برتر، قرار خواهند گرفت. روی کاغذ، دو مسابقه ابتدایی استقلال نسبت به سایر دیدارهای آغاز فصل آسان‌تر به نظر می‌رسد و این فرصت مناسبی برای سهراب پختیاری‌زاده خواهد بود تا تیشم را با کسب امتیازات کامل وارد کورس مدعیان کند. با این حال، آزمون‌های جدی استقلال از هفته سوم آغاز می‌شود. استقلال در هفته سوم در تهران میزبان سپاهان خواهد